



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำบริเวณสนามฟุตบอล

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๔ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกวดรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
และคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และ
สอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และ
ระเบียบที่ออกตามความในตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และ
ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับ
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์
ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gpocuemnt.go.th กรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ
สนามฟุตบอล หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ความยาว ๒๐๐ เมตร (รายละเอียด
ตามประมาณการรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและรูปแบบรายการงานก่อสร้าง องค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกสะอาด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๑๒๐ วัน จำนวนเงินประมาณ ๕๒๕,๐๐๐.-
บาท (ห้าแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน) จึงขอเผยแพร่ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางการ
จัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายดอโรแม ตาเย๊ะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำบริเวณสนามฟุตบอล

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... ๕๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำบริเวณสนามฟุตบอล หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร

ลึก ๐.๔๐ เมตร ความยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๒

เป็นเงิน... ๕๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท

(ห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน (ปร.๔)

๖.๒ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน (ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอิสรา มณีโส๊ะ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายปรีดี ปัตตานี กรรมการ

๗.๓ นายอาซูวัน ยูโซ๊ะ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด โทร ๐๗๓-๕๓๐-๘๗๔

ที่นธ ๗๑๓๐๓/-

วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขอรายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

๑.เรื่องเดิม

ตาม คำสั่งนายกองค้การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดที่ ๔๕๕/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจัดทำราคากลางงานก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำบริเวณสนามฟุตบอล หมู่ที่ ๒ บ้านไอร์กล้วย ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ความยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร (ตามแบบรูปรายการที่อบต.กำหนด) งบประมาณตั้งไว้เป็นเงิน ๕๒๗,๐๐๐.- บาท (เงินห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ตำบลโคกสะอาด อำเภอเรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว ในเงิน ๕๒๗,๐๐๐.- บาท (เงินห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

๓.ข้อระเบียบ

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

๔.ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติราคากลาง ในวงเงิน เงิน ๕๒๗,๐๐๐.- บาท (เงินห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) สำหรับใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างทำการก่อสร้าง ต่อไปด้วย

/๕.ข้อเสนอ.....

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ
(นายอิสรา มณีโสภา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายปรีดี ปัตตานี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอาชุน ยูโซ๊ะ)

(ลงชื่อ).....
(นายอิสรา มณีโสภา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ข้อพิจารณา () อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....
(นายดอรรณม ตาเย๊ะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด**บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและราคากลางค่าก่อสร้าง**

โครงการ	:	โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำบริเวณสนามฟุตบอล
เจ้าของงาน	:	องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด
สถานที่ก่อสร้าง	:	หมู่ที่ 2 บ้านไอรักอุป ตำบลโคกสะอาด อำเภอเรือเสาะ จังหวัดราชิวาส
ปริมาณงาน	:	คูระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร ความยาว 200.00 เมตร
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	:	จำนวน 1 แผ่น แบบเลขที่ : อค 2562 0003 01
ประมาณราคา เมื่อวันที่	:	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	สรุปราคาทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	403,338.95	1.3074	527,325.34	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			527,325.34	
	คิดเป็นเงิน			527,000.00	
	ตัวอักษร				ห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด

ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงนามมีชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอิศรา มณีโส๊ะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปรีดี ปัตตานี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอาชิวาน ยูโซ๊ะ)

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานค่าก่อสร้าง

โครงการ :	โครงการก่อสร้างระบบน้ำบริเวณสนามฟุตบอล
สถานที่ดำเนินการ :	หมู่ที่ 2 บ้านไอรักอุป ตำบลโคกสะอาด อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส
รายละเอียดโครงการ :	ระบบน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร ความยาว 200.00 เมตร
ประมาณการเมื่อวันที่ :	แบบเลขที่ : อค 2562 0003 01

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานดินขุด							
	1.1 ขุด+ถมกลับ	147	ลบ.ม.	-	-	194.00	28,518.00	28,518.00
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.							
	2.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 เมตร	0	ม.	1,470.00	-	300.00	-	-
3	งานคูระบายน้ำ ขนาด 0.50 ยาว 100.00 เมตร							
	3.1 คอนกรีตหยาบ	14	ลบ.ม.	1,962.62	27,476.68	398.00	5,572.00	33,048.68
	3.2 คอนกรีตโครงสร้าง	40	ลบ.ม.	2,222.72	88,908.80	436.00	17,440.00	106,348.80
	3.3 เหล็ก RB Ø 12 มม.	317.78	เส้น	214.95	68,306.82	29.30	9,312.23	77,617.78
	3.4 ลวดผูกเหล็ก	84.66	กก.	60.75	5,142.49	-	-	5,142.49
	3.5 ค่าแรงไม้แบบ	406	ตร.ม.	-	-	154.00	62,524.00	62,524.00
	3.6 ไม้แบบ	121.8	ลบ.ฟ.	550.00	66,990.00	-	-	66,990.00
	3.7 ไม้แบบ ไม้คร่า	36.54	ลบ.ฟ.	480.00	17,539.20	-	-	17,539.20
	3.8 ตะปู 2" / 3"	102	กก.	55.00	5,610.00	-	-	5,610.00
	รวมค่างานต้นทุน							403,338.95

(ลงชื่อ)

(นายอับดุลสตอเล๊ะ กอแล็ง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นายอาซูวัน ยูโซ๊ะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ตรวจสอบ